АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

4Q- 'М■ ЯСЬР  п. Пограничный S ^ /D

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ

населения Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации Пограничного

муниципального района от 14.11.2019 № 660 (в редакции постановлений от
03.04.2020 №303, от 06.04.2020 №309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020 №448,

от 26.06.2020 №562, от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714,
от 10.09.2020 №28, от 05.11.2020 №290)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Пограничного муниципального района от 09.08.2013 № 451
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ,
их формирования и реализации на территории Пограничного муниципального района
и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
распоряжением главы администрации Пограничного муниципального района от
23.12.2019 № 623 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального района на 2020 год», Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем и

качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на

2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного

муниципального района от 14.11.2019 № 660 (с изменениями и дополнениями,

утвержденными постановлениями администрации Пограничного муниципального

района от 03.04.2020 №303, от 06.04.2020 №309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020

№ 448, от 26.06.2020 № 562, от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714, от 10.09.2020
№28, от 05.11.2020 №290), следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в редакции к настоящему постановлению,

прилагается.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Белова В.Ю.

Глава муниципального ок
глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

А.В. Давыдова
24-0-15

ПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КАЧЕСТВЕННЫМИ УСЛУГАМИ
ЖКХ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2020-2023 ГОДЫ»

Паспорт программы
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения
________ Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы»________

Наименование
Программы

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами
ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на
2020-2023 годы» (далее Программа)

Основание для
разработки Программы

Федеральный закон от 06Л0.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; Федеральный закон от 07.12.2011 г.
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

Разработчик
Программы

Администрация Пограничного муниципального округа.

Исполнитель
Программы

Администрация Пограничного муниципального округа.

Цели и задачи
Программы

Целью Программы является создание условий для
приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие
со стандартами качества, обеспечивающими комфортные
условия проживания.
Для достижения поставленных целей предполагается решить
следующие задачи:
- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;
- повышение эффективности управления объектами
коммунальной инфраструктуры.

Сроки реализации
Программы

2020 - 2023 годы

Важнейшие целевые
индикаторы и показатели
Программы

Снижение процента износа объектов коммунальной
инфраструктуры.
Количество новых (реконструируемых) сооружений.

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
299695,40261 тыс. рублей, из них:

2020 г. -  34124,47086 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  8165,814 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  25958,65686 тыс. руб.

2021 г. -  63871,61 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  4611,9411 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  11547,2839 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  47712,38 тыс. руб.

2022 г. - 88652,40 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  811,60 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  27080,80 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  60760,00 тыс. руб.

2023 г. -  114242,09 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  446,66 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  15795,43 тыс. руб.
средства федерального бюджета -  98000,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

Выполнение Подпрограммы позволит обеспечить более
комфортные условия проживания населения Пограничного
муниципального округа путем повышения качества
предоставляемых услуг.
Повысится безопасность эксплуатации и надежность работы
оборудования.
Сократится количество аварий в коммунальных сетях.
Обеспечится более рациональное использование водных
ресурсов.
Улучшится качество питьевой воды.
Обеспечится круглосуточная подача воды потребителям.

Приложение №1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа

"О внесении изменнеий и дополнений в муниципальную программу "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного
муниципального округа на 2020-2023 годы", утвержденной постановлением администрации Пограничного муниципального района

от 14.11.2019 № 660(в редакции постановлений от 03.04.2020 №303, от 06.04.2020 №309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020 №448, от 26.06.2020 №562,
от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714, от 10.09.2020 №28, от 05.11.2020 №290)»

т/д\игою № S i о
Приложение №1

к муниципальной программе "Обеспечение
доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2020-2023 годы", утвержденной постановлением администрации

Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 660(в редакции постановлений от 03.04.2020 №303, от 06.04.2020
№309, от 14.05.2020 №403, от 26.05.2020 №448, от 26.06.2020 №562, от 16.07.2020 №615, от 17.08.2020 №714, от 10.09.2020 №28, от 05.11.2020 №290)»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного
муниципального округа" на 2020-2023 годы

№ п/п Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансивого обеспечения по годам (тыс. руб)
Ответственный за

выполнение
мероприятий

Подпрограммы
2020 2021 2022 2023

1. Повышение качества и доступности предоставляемых населению услуг ЖКХ

1.1 Исследование объектов окружающей и
производственной среды

ИТОГО 264,90 264,90
Отдел ЖКХБюждет ПМО 264,90 264,90

КБ

1.2 Содержание, чистка и ремонт колодцев
ИТОГО 1120,00 1120,00 мку "ХОЗУ

администрации
ПМР"

Бюждет ПМО 1120,00 1120,00
КБ

1.3 Содержание и ремонт колодцев
ИТОГО 569,36 569,36

Отдел ЖКХБюждет ПМО 569,36 569,36
КБ

1.4 Ремонт зданий (сооружений) водозаборов
ИТОГО 180,00 180,00 мку "ХОЗУ

администрации
ПМР"

Бюждет ПМО 180,00 180,00
КБ

1.5

Оказание услуг по предоставлению
техники для механизированной
разработки грунта, погрузки, выгрузки и
перевозки изделий

ИТОГО 525,00 525,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 525,00 525,00

КБ

1.6
Установка ограждений первых поясов
зон санитарной охраны водозаборных
скважин

ИТОГО 999,564 999,564
Отдел ЖКХБюждет ПМО 999,564 999,564

КБ

1.7
Закупка водопроводных труб, кранов,
шлангов, фитингов и иной фурнитуры к
ним

ИТОГО 1042,785 124,71 918,075 мку "ХОЗУ
администрации

ПМР", отдел ЖКХ

Бюждет ПМО 1042,785 124,71 918,075

КБ

1.8

Закупка агрегатов, оборудования,
материалов для обслуживания и
ремонтов колодцев, колонок и
скважинного оборудования,
электрических проводов для глубинных
насосов, глубинных насосов.

ИТОГО 603,43 603,43

Отдел ЖКХ

Бюждет ПМО 603,43 603,43

КБ

1.9 Разработка проектов зон санитарной
охраны источников водоснабжения

ИТОГО 851,807 851,807
Отдел ЖКХБюждет ПМО 851,807 851,807

КБ

1.10

Проведение государственной экспертизы
проверки сметной стоимости по
объектам, для участия на условиях
софинансирования в краевой программе,
оплата Роспотребнадзору за проверку
материалов используемых в сфере
водоснабжения на гаммо излучение.

ИТОГО 902,308 902,308

Отдел ЖКХ

Бюждет ПМО 902,308 902,308

КБ

1.11 Приобретение цеолита, абсорбента.
ИТОГО 661,00 661,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 661,00 661,00
КБ

1.12 Демонтаж, ремонт, монтаж водонапорной
башни

ИТОГО 249,782 249,782
Отдел ЖКХБюждет ПМО 249,782 249,782

КБ

1.13 Плата за электроснабжение
ИТОГО 500,00 500,00 мку "ХОЗУ

администрации
ПМР"

Бюждет ПМО 500,00 500,00
КБ

1.14
Капитальный ремонт системы
централизованного водоснабжения с.
Нестеровка

ИТОГО 3480,820 3480,820
Отдел ЖКХБюждет ПМО 3480,820 3480,820

КБ

1.15 Устройство септика для здании
амбулатории в с. Барано-Оренбургское

ИТОГО 148,193 148,193
Отдел ЖКХБюждет ПМО 148,193 148,193

КБ 1

1.16

Субсидия МУП "Коммунсервис" на
возмещение части затрат по
электроснабжению, связанных с
оказанием услуг по водоснабджению
населения Пограничного
мунциипального округа

ИТОГО 400,000 400,000

Отдел ЖКХ

Бюждет ПМО 400,000 400,000

КБ

ВСЕГО:
ИТОГО 12498,949 8100,054 4398,895
Бюждет ПМО 12498,949 8100,054 4398,895
КБ

2. Участие в государсвенной программе "Обеспечение населения твердым топливом (дровами)"

2.1 Обеспечение граждан твердым топливом
(Дровами)

ИТОГО 7565,76 1565,760 6000,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 125,76 65,76 60,00

КБ 7440,00 1500,00 5940,00
3. Отдельные меропрития

3.1

«Обеспечение жилыми помещениями детей
сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей»

ИТОГО 24458,65686 24458,65686 Отдел
имущественных

отношений и
землепользования

Бюждет ПМО

КБ 24458,65686 24458,65686
4. Участие в государственной программе "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства ПК"

4.1
Капитальный ремонт наружных сетей
водопровода по ул. Гагарина в
пгт. Пограничный

ИТОГО 505,47 505,47

Отдел ЖКХБюждет ПМО 15,1641 15,1641

КБ 490,3059 490,3059

4.2
Капитальный ремонт наружных сетей
водопровода по ул. Советской в
пгт. Пограничный

ИТОГО 796,60 796,60
Отдел ЖКХБюждет ПМО 23,898 23,898

КБ 772,702 772,702

4.3
Капитальный ремонт наружных сетей
централизованного водоснабжения в
с. Украинка

ИТОГО 3474,80 3474,80
Отдел ЖКХБюждет ПМО 104,244 104,244

КБ 3370,556 3370,556

4.4 Замена водонапорных башен на
территории ПМО

ИТОГО 12000,00 12000,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 360,00 360,00

КБ 11640,00 11640,00

4.5

Строительство объектов системы
водоснабжения пгт. Пограничный 2 этап
«Реконструкция станции
обезжелезивания»

ИТОГО 210728,24 48695,84 62012,40 100020,00

Отдел ЖКХБюждет ПМО 42,14 9,74 12,40 20,00
КБ 4213,72 973,72 1240,00 2000,00
ФБ 206472,38 47712,38 60760,00 98000,00

4.6
Капитальный ремонт сетей
централизованного водоснабжения
пгт. Пограничный

ИТОГО 14640,00 14640,00
Отдел ЖКХБюждет ПМО 439,20 439,20

КБ 14200,80 14200,80

4.7
Капитальный ремонт наружных сетей
водопровода в пгт. Пограничный в
местах пересеч. желез, путей

ИТОГО 14222,09 14222,09
Отдел ЖКХБюждет ПМО 426,66 426,66

КБ 13795,43 13795,43

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА:

ИТОГО 256367,20 53472,71 88652,40 114242,09
Бюждет ПМО 1411,3061 153,0461 811,60 446,66
КБ 48483,5139 5607,2839 27080,80 15795,43
ФБ 206472,38 47712,38 60760,00 98000,00

ИТОГО программа

ИТОГО 300890,56586 34124,47086 63871,61 88652,40 114242,09
Бюждет ПМО 14036,0151 8165,814 4611,9411 811,60 446,66
КБ 80382,17076 25958,65686 11547,2839 27080,80 15795,43
ФБ 206472,38 47712,38 60760,00 98000,00